Poterit etiam ille Epifcopus ordinare familiares tioneales eisdem Epifcopi, in cuius diœceſi exercet Pontificalia, ſi ille idem Epifcopus qui hanc facultatem exercendi pontificalia dedit, ex parte etiam dedit licentiam huic familiari, vt poſſet ordinari ab eo, cum ipſem familiarem Concilium habeat pro ſubdito illius Epifcopi, ſicut Epifcopi verè ſubditum ordinare poteſt, ſic & iſtum.

Poteſt Abbas Benedictinus ſcilicet ex privilegio hanc facultatem habens exercere pontificalia, & ſolemne benedictionem in ſuo monaſterio & Ecclefia in qua habet hanc facultatem dare in ſuo monaſterio & Ecclefia in qua habet hanc facultatem benedictionem: extra vero veluti benedictiones dare, reconciliari

Eccleſias & cœmeteria non niſi de licentia Ordinarij loci.

Concil. Tri.
cū declaro
iuramentum
macta

DE CONFIRMATIONE.

CAPVT III.

Ordinarium.] Abbas habens ex priuilegio sedis Apostolicæ vt sacramentum Confirmationis possit conferre. S. D. N. Gregorius audita relatione Congregationis annuit quod possit, de licentia tamen Ordinarij. Extraordinarium vero cui Papa concederet, S. D. N. Gregorius ex sententia Congregationis respondit Abbatem priuilegiatum omnia quæ spectant ad Episcopum posse exercere, præterquam Chrisma & sacros ordines conferre non posse & sacramentum Confirmationis administrare, cum ea quæ sunt ordinis requirant specialem mentionem, nec inferioribus Prælati inueniuntur concessa, & licet exceptio sitmet regulam non tamen ampliatur ultra eius naturam vt comprehendat ea quæ sunt alias reseruata, & de quibus est faciendâ specialis mentio, prout est confirmare.

An scholares vniuersitatum quibus ex indulto Apostolico concessum est vt possint nominari ad beneficia vacatura secundo & tertio donec qui seniores sunt, assecuti ætatem legitimam 80. florenos auri de camera in fructibus beneficiorum deductis omnibus percipere valeant. S. D. N. Gregorius respondit ex sententia Congregationis hanc receptionem nominationem intelligi de comparabilibus beneficiis.

Commenda perpetua.] Commendæ quæ ad sex menses in Ecclesiis curatis fieri poterant ab Ordinariis c. nemo de Elect. in 6. amplius post Concilium locum non habent in eis deputari Vicarij ad formam c. 18. Sess. 24.

Congregatio Concilij declarando supradictum S. D. N. responsum intellexit regulam de triennali non defendere eos, qui beneficia incompatibilia post Concilium obtenta simul retinuerunt contra decretum cap. 4. Sess. 7. nec etiam eos qui beneficia ante Concilium obtenta ratione incompatibilitatis vel alias dimittere teneantur non obstantibus dispensationibus iuxta terminos cap. 17. Sess. 24. & c. 15. Sess. 25.

Congregatio Concilij censuit, obrinentem Parochialem vna cum canonicatu ex dispensatione Apostolica ante Concilium obtenta potuisse post Concilium absque alia dispensatione optare præbendam pinguiorem.

Episcopus cum examinaret vniones iuxta dispositionem huius decreti & in Sess. 21. c. 9. ante quadraginta annos in eius diœcesi factas, & quæ prius non tamen ante dictum tempus 40. annorū sortite effectum fuerant interesse prætendentes vigore suarum præsentarū appellatiōnū impediunt Episcopū ab huiusmodi examine? Respondit
Coa-

Congregatio Concilij casum hunc omiffum à Concilio, Idem dicitur, et ceteris eiusdem non posse quidquam attentari in eos c. 7.

Congregatio Concilij censuit, nominationem vicariorum ad tempus in beneficiis curatis spectare ad monasterium, perpetuum vero in vim constitutionis Pij V. spectare ad Episcopos. In hac congregatione Concilij dubitatum an vicarius perpetuus coalitus vigore huius decreti subire deberet aliqua onera saltem per se per constitutionem Pij V. de vicarijs perpetuis S. D. N. Gregorio XIII. audita relatione Congregationis declaravit Bullam Pij V. ut contra onera incumbantia ipsi parochiali, in qua erit vicaria perpetua, pertineant ad ipsum vicarium solum, nulla autem ex parte ad Ecclesiam seu monasterium aut locum pium, quibus erat unita ipsa parochialis.

Censuit Congregatio in parochialibus, quæ non sunt unitæ monasterijs, sed earum membra, aut quomolibet dependentibus, nec Concilium, nec constitutionem Pij V. de vicarijs perpetuis adposuisse, an vnus vel duo regulares esse debeant. Ideo hos calumniosos linquendos esse institutioni cuiusque religionis, nisi aliud Sanctissimus decernat.

Actum est in congregatione Concilij an essent constituti vicarij perpetui in Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis curam animarum habentibus, & eam per temporarios mercenarios exercere debentibus.

Congregatio censuit, nihil per legem generalem statuendum esse, sed singulis casibus, qui occurrerint prouidendum, prout magis expedire videbitur.

Sessio 7. De Reformat.

CAPVT III.

Nullius 4. Sept. 1591. Congregatio Concilij censuit, ad obtinendam in Cathedralibus collegiata dignitatem non curatam, requiri ætatem annorum completam.

CAPVT IV.

11. Ianuarij 1594. Congregatio Concilij censuit Episcopum ex causa posse dispensare, vt quis possit obtinere duo beneficia difforma sub eodem titulo, dummodo quodlibet per se non sit sufficiens ad sustentationem prouisi.

CAPVT V.

Congregatio Concilij censuit, si aliqua Abbatia nullius diocesis existat, non posse Episcopum viciniorum ibi conferre sacramentum confirmationis, & exercere Pontificalia, ab Episcopo viciniorum.

pressa licentia, sed esse in facultate ipsius Abbatis conuocare, quem maluerit Catholicum antistitem, saluo tamen maiori iure Episcopi vicinioris, si aliunde id sibi competat, verum posse Episcopum viciniorum visitare beneficia secularia, & Clericos seculares dictæ Abbatis, illosque culpabiles repositos corrigere, & Episcopum viciniorum dici tantum illum, cuius Cathedralis Ecclesia sit Abbatis proximiore, non autem locis dictæ Abbatis subiectis.

CAPVT VII.

Congregatio Concilij censuit, si beneficium liberum, siquidem *Parisiens.* *Julij 1591.* vnium sit Monasterio Monialium, Vicarium in eo constitutum esse perpetuum, vel amouibilem à Monialibus præsentandum, & ab Episcopo approbandum, iuxta ca. 7. Sess. 7. si verò non sit vnium, sed pertineat ad collationem Monialium, & per personas seculares deferri sit solitum, esse vtrique conferendum à Monialibus illi, qui ab Episcopo præiudicio examine per concursum fuerit approbatus. Quod si de iure patronatus Monialium fuerit, seruandum esse, quod statuit Decretum Concilij cap. 18. Sess. 24. vers. si vero inrispationatus Ecclesiastici: nempe vt si institutio ad Episcopum pertinet, is, quem Moniales digniorem inter probatos ab examinatore iudicauerint, Episcopo præsentet, vt ab eo instruatur, si vero institutio ab alio, quam ab Episcopo erit faciendâ, Episcopus solus ex dignis eligat digniorem, quem Patronus ei præsentet, ad quem spectat institutio.

Congregatio Concilij censuit, constitutionem sanctæ memoriæ *27. Martij* *1594.* *1594.* *1594.* Quinti, de Vicarijs perpetuis, ita esse intelligendam, vt omnia officia, incumbentia Parochiali Ecclesiæ, in qua fuerit erecta Vicaria perpetua, pertineant ad Vicarium perpetuum solum, nulla autem ex parte ad Ecclesiam, seu Monasterium, aut alium locum pijs quibus vnita fuerit ipsa Parochialis.

CAPVT VIII.

Congregatio Concilij censuit, posse Episcopum visitare quas- *12. Febru-* *1596.* cunque Ecclesias seculares, intra fines suæ Dioceseos existentes, vigore cap. 8. Sess. 7. etiam si ad Regulares pertineant, & ab eis dependant, dum tamen per seculares eis deferri iatur.

Item Monasteria quæcunque commendata, in quibus non viget *12. Febru-* *1596.* regularis obseruantiæ, ac beneficia tam curata, quam non curata seculares, & regularia qualitercunque commendata vigore cap. 8. Sess. 7. Præterea tam beneficia curata vnita quibuscunque Monasterijs, & locis pijs ex cap. 7. Sess. 7. quam etiam personas exercentes curam in Monasterijs Regularium, quibus etiam cura imminet iuxta ca. 11. Sess. 25. de Regul. Ecclesias autem milicum Hierosolymitano-

ict.
at.

sanorum esse exemptas privilegij summi Pontificis à visitatione Episcopi, præterquam si fuerint curata, tunc enim cum huiusmodi privilegia excipiant ea, quæ respiciunt curam animarum, & necessarios eorum administrationem, quoad hoc, posse utiq; visitari ad Episcopis, &c.

Item nullam pœnam incurrit Episcopus non utendo iurisdictione sibi in exemptos à Concilio tributa, sed in illis tantum casibus, quod decreta Concilij vtuntur verbis præceptiuis seu obligatorijs, continere peccatû mortale, & in casibus in quibus dispositio Concilij absolute adimit exemptis hanc iurisdictionem, sed tantum si Ordinarij velint, Ordinarijs volentibus exercere possunt, exempti vero in casibus, in quibus Concilium hanc iurisdictionem exemptis adimit & præcipit Episcopis vt soli ipsi exercent, non possunt.

Præsupposito ex declaratione congregationis quod Episcopi non solum per se ipsos, sed etiam per illorum in spiritualibus generalem vicarios munus visitationis possunt exercere, an Vicarij eo casu ipsa solum in scriptis facultatem habere debeant, & de illa prius & per authentica documenta ipsis Abbatibus, superioribus, vel eorum vicariis & subditis, dimisso sibi illorum exemplo de verbo ad verbum fidem facere teneantur, & donec istud fecerint libere & sine obstaculo resistere.

Congregatio censuit, opus esse speciali in scriptis facultate, de qua etiam huiusmodi fidem esse faciendam.

Congregatio censuit, licere Episcopo visitare capellaniam huiusmodi patronatus Laicorum, etiam Iurisdictionis Regum ex privilegio sibi concessio, quia in sua diœcesi, nec susceptorum patronatus quandoque legum obstare, nisi in fundatione id expressum sit, sed si probetur capellaniam exemptam, tunc Episcopus visitet tanquam sedis & quæ sit licet delegatus ex hoc c. 2.

Concilium hic non videtur sustulisse neque rem iudicatum concordiam.

Exclusis. Et si iureiurando solemniter cessisset exemptis huiusmodi quæ in sua diœcesi reperitur, quia Ordinarius non potest se excusare à præceptis quæ continentur & in hoc & in alijs decretis Concilij.

De hoc in vna Barenfi sancti Nicolai.

CAPVT X.

Taurinen- Congregatio Concilij censuit, non posse Capitulum, vel vicarium sede Episcopali vacante, infra annum literas dimissionis auctoritatis concedere.

16. Decem- Congregatio Concilij censuit, licere Vicario Capituli sede Episcopali qua muisset adhuc intra annum vacante, concedere Ordinarij pote auctato dimissiones ad ordines, &c.]

Concil. Tri-
cū declar-
manent in
thor

Vicarius Capituli sede vacante infra annum potest concedere dimissorias ad primam tonsuram ei qui est presentatus à patronis laicis ad beneficium Ecclesiasticum Iurispatronatus ipsorum, vt illud obtinere valeat.

Hoc cap. censuit Congregatio non procedere in insignito solo caractere primæ tonsuræ.

Si in maioribus ordinibus.] Ad minores sic promotus, potest in superioribus ordinibus ministrare & beneficium obtinere.

CAPVT XI.

Facultates de promotione à quocumq[ue].] Intelliguntur à sede Apostolica concessæ, non ab Ordinarijs quæ appellântur literæ dimissorias.

CAPVT XIII.

Congregatio Concilij censuit, Canonicum semel ab examinatis vrbis, cum Canonicatum adeptus est, examinatum, & idoneum repertum, si eo dimisso, alium Canonicatum obtinuerit, non esse iterum examinandum.

*Ianenſis 6.
Iulij 1592.*

Congregatio Concilij censuit, prouisum Apostolicum apprehendentem possessione beneficij literis non expeditis, ex Iulij tertij constitutione amittere beneficium, siue ius illud habens, ac ad illa obtinenda Decreto inhabilem effici.

*Placentinensis 1.
Iulij 1593.*

Congregatio Concilij censuit, in prouisione beneficiorum simplicium, quorum collatio libere spectat ad collatorem inferiorem, non requiri approbationem Episcopi, prout requiritur in institutione, vt dicitur ex cap. 13. Sess. 7. De Reform.

Tertis Ianuarij 1594.

Congregatio Concilij censuit, eum, qui ad dignitatem promotus est, examini nihilominus subiiciendum tam eius Episcopi, qui non contulit dignitatem, quam eius, qui contulit, nisi tamen statim cum collatione dignitatis examinatus, & ordinatus fuerit.

30. Ianuarij 1596.

Qui admittuntur in Ecclesijs patrimonialibus aut receptiuis, tam numeratis quam innumeratis ad beneficia seruitoria, non possunt admitti nisi prævio examine & approbatione Episcopi iuxta hoc decretum. In illis Ecclesijs, in quibus occurrente vacatione Canonicatus ad illum presentari debeat, & ab inferiori institui, antiquior pensionarius ad pensionem antiquorum beneficiatus ad beneficium antiquior expectans, censuit Congregatio non sufficere aliquem examinatum & approbatum fuisse ab Episcopo, quando admissus ad expectandum iuxta dispositionem huius decreti, sed necessarium est in quolibet ascensu nouum examen.

Episcopus cui commissum est examen per litteras Apostolicas applicatus, qui beneficium simplex obtinuit, poterit illud delegare non obstante quod fuerit in litteris eius conscientia onerata.

Cogni-

Cognitio vero an beneficium sit vel ne de iure patronatus, sicut ad habentem ius instituendi.
Ita alias in vna Vercellensi.

CAPVT XIV.

AN Canonici Regulares, qui de consensu & mandato superiorum Regularium aliquibus Parochialibus Ecclesijs Monasterijs vnitis præficiuntur, si delictum, curam animarum, aut administrationem non concernens Sacramentorum commiserint, possint ab Episcopo puniri, &c.

Congregatio Concilij censuit, non posse ab Episcopo puniri, sed à suis superioribus Regularibus tantum.

Sessio 13. De asseruando Eucharistia Sacramento.

CAPVT VI.

IN Ecclesijs Parochialibus semper Eucharistia referuari debet, in aliquo mundo, singulari & signato loco, vt infirmis succurrere possit, nec consuetudo excusat contraria, nec Paupertas Ecclesijs, ad hoc subeant periculum à manu sacrilega, contra quod periculum cautum esse non possit per quamuis diligentem custodiam.

Sessio 13. Canon. 9.

18. Februarij 1598.

Congregatio Concilij censuit, præcedi non posse aduersus eos qui tribus ab hinc annis ab A. C. excommunicatus ad hanc usque diem in excommunicatione permansit, præterquam in felibus Parochialibus, in quibus anno ab A. C. absolutionem obtinuerunt.

21. Maij 1601.

Congregatio Concilij censuit, non satisfacere præcepto Ecclesie eum, qui sanctissimum Eucharistia sacramentum suscipit, antequam post diem Paschatis non de manu Parochi, sed Regularium habitantium à sede Apostolica privilegium ministrandi hoc sacramentum, præterquam in die Paschatis.

Sessio 13. De Reformat.

CAPVT I.

7. Martij 1596.

Congregatio Concilij censuit, non posse Episcopum in visitatione non complicit, & se intra visitationis terminos continere.

24. Aprilis 1597.

Congregatio Concilij censuit, Episcopum non posse in visitatione imponere pœnas ordinarias delictorum, sed tantum extrajudiciales, quæ magis morum emendationem, ac correctionem, quam ordinariam delicti vindictam respiciant.

2. Ianuarij 1601.

Congregatio Concilij censuit, non licere Episcopo visitationem

Concil. Tri.
cū declar.
manent in
mora

aggredi
tegere, n
Cong
entem,
stum rec
bus pœn
nem resp
Cong
tio, quæ
trandoru
municati
à visitati
tueri ad
confuetu
gruum, n
qui voluer
si Episc
tis non p
pœnam o
Appella
liberab hu
lucappel
appellatio
ex appell
Quare
non aufert
recausa de
Constitu
tionem, cu
Nec deb
& actuali
Et possi
tica const
mendabile
Congre
tum ab e
appellare
Con. cap. 3
nam decl

aggrediendi proponere edicta, quibus subditi iubeantur crimina de-
regere, multoq; minus proposita pœna excommunicationis.

Congregatio Concilii censuit, Episcopum visitationem aggredi- ^{25. May}
entem, atq; etiam in præparatoria inquisitione non posse vi suspe- ¹⁶⁰¹
ctum reculari, nec probatione, vel allegatione suspicionis, quo mi-
nus pœna extraordinaria, quæ morum correctionem & emendatio-
nem respiciat, viciatos afficere possit, impediri.

Congregatio Concilii censuit, in visitatione, quando sit inquisi- ^{26. Augu.}
tio, quæ præparatoria vocatur, non licere Episcopo ad detegenda vi- ^{ssi 1594.}
sitorum peccata per edicta publicâ monete homines sub excom-
municationis pœna ad reuelandum, neq; in ea exigere iuramentum
à visitatis, ceterum cum visitare voluerit illos, qui sunt de Capitulo,
teneri ad locum Episcopum accedere, vbi Capitulares se congregare
consequerentur, si id commode fieri possit, si minus ad locum con-
gruum, non tamen teneri accedere ad locum Capituli, quoties profe-
quæ voluerit visitationem alicuius particularis personæ de Capitulo,
si Epif. visitauerit ad morum correctionem, & emendationem, v-
tq; non posse non compilato processu, nec seruatis de iure seruandis
pœnam ordinariam infligere.

Appellari non potest.] Intelligitur etiam de indebita incarceratione, &
de ab huiusmodi gravamine appellari potest, & Ordinarius teneretur
hæc appellatiōi deferre, & sincere processum transferre ad Iudicem
appellatiōis, interim tamen reo manente in carceribus, donec Iu-
dex appellatiōis causa cognita aliud iusserit.

Quare autoritas delegata, quæ Episcopis à Concilio tribuitur,
non aufert ius illorum ad quos legitime interposita appellatiōe ali-
u causa deuolueretur.

C A P V T I V.

Constituit.] Non comprehenduntur Prælati mendicantium regu-
larium, cum non habeant nomen dignitatis.

Nec debent interesse in examiue processus, sed tantum in solemnâ
& actuali degradatione, tanquam assistentes seu assessores.

Et possunt ab Ordinario assumi aliæ personæ in dignitate Ecclesia-
stica constitutæ & non diœcesana, scientia sacre Theologiæ com-
mendabiles.

C A P V T V.

Congregatio Concilii censuit, subditum Episcopi excommuni- ^{Martis}
catorum ab eo, & à Vicario vrbis & delegatione Papæ absolutum, posse ^{Politanæ}
appellare ab ipsius Episcopi pronuntiatione, qui vigore Decreti ^{15. May}
Con. cap. 3. Sess. 13. absolutionem obreptam subreptitiam, & obrepti- ^{1591.}
tiam declarauit.

Sessio 14. De partibus & fructu Sacramenti penitentia.

CAPVT III.

EGo te absoluo.] Congregatio censuit, intelligi in forma solita & consueta ab Ecclesia, quæ debet extendi secundum contentum & stylum.

Sessio 14. de Sacramento Penitentia & casuum reservatione.

CAPVT VII.

Custoditum semper fuit.] Congregatio censuit, sacerdotibus non sic iuxta c. 15. Sess. 23: non posse valide à peccatis mortalibus soluere penitentem in articulo mortis constitutum, ubi paratam præsens iam perhibeat Sess. 14. de sacramento penitentia & reservatione, paratamq; sic infirmi audire confessionem illum quæ uere, neq; vlla subit causa Parochum ipsum recusandi.

Nullius 3. Congregatio Concilij censuit, illos qui confessiones audiunt pro se uirtute iubilæi indicti à summis Pontificibus cum facultate audiendi à quibuscunq; casibus, absoluerit à casibus Episcopo reuocatis, sed non uirtute privilegiorum Regularibus, seu contrarietate concessorum.

16. Februarij 1594. An qui semel in vno tempore Paschatis peccata fuerit confessio penitentiario depurato, in vim decreti Concilij Tridentini c. 8. 6. dicatur satisfecisse præcepto Ecclesie contento in e. omnes uariæ sexus, extra. de penit. & remis. Omnes Illustriss. Dominici illius sententiæ, videatur satisfecisse.

12. Maij 1594. Congregatio Concilij censuit, non posse Regulares absolueri casibus Episcopo reuocatis, in vim privilegiorum eis ante Concilium concessorum, neq; audire confessiones personarum secularium nisi prius fuerint approbati ab Ordinario.

Sessio 14. De Reformat.

CAPVT I.

Nullius 3. Congregatio Concilij censuit, ca. 7. Sess. 14. de Reformat. inter cetera in suspensionibus, & prohibitionibus tam temporariis quam perpetuis, & temporalem prohibitionem, & suspensionem de iure ubi ex delicto occulto extrajudicialiter procedit Episcopus ad illud beneplacitum prohibendi, vel suspendendi.

Concil. Tri
cū declar
mauerit in
mauerit

CAPVT II.

Congregatio Concilij censuit, Episcopum exercentem Pontificalia in aliena Diocesi de Ordinarij loci expressa licentia, posse Ordines conferre etiam suis proprijs Diocesanis, non obstante Concilio c. 5. Sess. 6. de Reform. 6. Iulij 1595.

In loco exempto intra fines certae Dioceseos existenti non posse Episcopum Diocesanim etiam à superiore loci exempti Ordinario accersitum Pontificalia exercere, nisi de licentia Episcopi loci, intra cuius fines locus huiusmodi exemptus fuerit constitutus. 1. Iulij 1597.

Episcopus.] Concilium Lateranense nouissimum permisit Cardinales in Ecclesijs suis istos habere Episcopos pro suffraganeis ibi Sess. 9. de Cardin. omni conatu suis provideant debito inservire Cathedralium dignos & idoneos vicarios seu suffraganeos, prout consuetudo fuerit tum digna & competenti mercede. Pius V. publicationes circa Concilium Tridentinum decreto suo consistoriali sancivit huiusmodi Episcopos non esse creandos, neque in suffraganeos dando, nisi Ecclesijs Cathedralibus, & illis, quae soleant habere, & cum certo stipendio perpetuo ad minus ducentorum aureorum de Camera superfructibus illius Ecclesiae qui propria autoritate ab Episcopo percipi possunt, & quod nullibi poterit Pontificalia exercere sine expressa licentia sedis Apostolicae, nisi in illa diocesi cui datus est in suffraganeum.

CAPVT III.

Congregatio Concilij censuit, decretum Concilij c. 3. Sess. 14. non comprehendere examinatos, & promotos à praedecessoribus Episcopis, nisi post promotionem noua causa superuenierit. 9. Marij 1597.

CAPVT IV.

Congregatio Concilij censuit, non posse ex decreto Concilij c. 4. Sess. 14. etiam extra visitationem corrigere, & punire Clericos seculares exemptos ab Episcopo, & alteri inferiori Ordinario seculari extra Diocesim existenti subiectos, quam sententiam Sanctissimus ad se relatum approbavit. 27. Iulij 1596.

CAPVT V.

Congregatio Concilij censuit, conseruatorias regularibus concessas, quas Concilium Tridentinum c. 5. Sess. 14. saluas esse voluit, non fuisse sublatas ex decreto Concilij c. 20. vers. 24. 28. Ianuarij 1594.

Et regularium loca] S. D. N. Gregorius XIII. concessit omnibus regularibus, quod in omnibus Italiae ciuitatibus conseruatoriam se-

mel eligant, & coram eo tantum conveniantur, neque illi coram eo recedere, & ad alium conservatorem transire eorundem Provincia intra mensem Episcopis locorum Ordinarijs indicentur, quin coram ipsis Ordinarijs conveniri possunt.

Hospitalitatem servantia.] Sub his verbis excluduntur Abbates conventus sancti Antonij Viennensis & aliorum similium.

Litteræ cancellariæ concessæ vniuersitati vel regularibus, quos hoc Decreto Concilium voluit esse saluos, non sunt sub altero decreto Concilij Sess. 24. c. 20.

CAPVT VI.

[In sacris fuerint.] Dubitatur vtrum eo ipso quod clericus in loco constitutus, non detulit vestes clericales, iuxta consuetudinem Provinciae & statuta Episcopi, sit suspensus etiam ipso iure pro prima vice, vel saltem suspendi debeat ab ipso iuxta hoc decretum. Congregatio respondit quod necesse est vt præcedat mactatio Episcopi, quæ sufficiat etiam per edictum publicum, postquam quilibet prehensus fuerit non deferre honestum habitum clericalem, sed iudini & dignitati congruentem & iuxta Episcopi ordinatorem, nisi erit quidem ipso iure statim suspensus, sed poterit & debeat suspensus cum etiam pro prima vice suspendere ad tempus, eius arbitrio.

CAPVT VII.

[Repellendo.] Congregatio censuit, hoc etiam habere locum. R. Agitur de repellendo vi illata Patri.

25. Iunii
1599.

Congregatio Concilij censuit, ex homicidio mere casuali nulla penitus fuerit admissa culpa, & in quo non dabatur operam licitæ, nullam oriiri irregularitatem.

CAPVT VIII.

[Hoc decretum Concilij loquitur de ijs, qui virtute peccati.] H. Maduertere volunt in non subditos. Episcopus loci de iurisdictione iuri communi c. postulasti & c. vlt. de for. compet. non potest in principio de quo loquitur concilium, sic fuit responsum Episcopo qui dubitabat vigore huius decreti procedere contra forensem qui commiserat in sua diocesi delictum.

CAPVT XI. in fine.

10. Nouëb.
1600.

Congregatio Concilij censuit, milites regulares militiæ habitati, & Spataa aliosque huiusmodi non emittentes vota substantialia, videlicet paupertatis, castitatis, & obedientie, non esse incapaces beneficiorum secularium, siue simplicium, siue curatorum, neque etiam pensionum.

Concil. Tri.
cū declarata
mutaretur in
mactatio

CAPVT XII.

Nec sunt sublata institutiones, quæ ex immemoriali consuetudine ante Concilium ad inferiorem spectabant, & dummodo ad inferiores ipsos institutio hæc alias legitime spectet & pertineat, ita vt non descendat ab aliquo Iurepatronatus quod decreto Concilij sublata sit, prout disponitur Sess. 7. cap. 13. Sess. 24. c. 8. & Sess. 24. cap. 9.

CAPVT XIII.

[Intelligatur.] Non sunt sublata Iurisdictiones, veluti si funtator capellæ reliquerit institutionem Capitulo.

Sessio 21. de Reformat.

CAPVT I.

Congregatio Concilij censuit, non posse Cancellarios pro expeditione literarum collationis, vel institutionis, quorumcumque beneficiorum, vel pro deputacione Vicariorum in illis, accipere, nisi mercedem suo labori conuenientem, quæ tamen scriptura, sigillo, & ceteris computatis vnum aureum non excedat, dummodo tamen illis Cancellarijs salarium yllum pro officio exercendo constitutum non sit, & ex pecunia, ad quam acceperunt, nihil prorsus emolumentum collatores, aliquo modo directe vel indirecte percipiant.

Item Episcopo Massariensi idem Gregorius declarauit non posse exigere annatam pro confirmatione vel benedictione Abbatissæ, vel pro collatione alicuius beneficij de mensa Episcopali, vel dimidiam annatam, si beneficium esset Iurepatronatus.

CAPVT II.

Congregatio Concilij censuit, tutum etiam in conscientia eum, qui beneficium, ad cuius titulum erat promotus, resignauit, & aliud ex causa permutationis obtinuit, tacendo in resignatione, quod erat promotus ad titulum primi beneficij, dummodo secundum beneficium sit æquiualeus primo.

Congregatio Concilij censuit, non expedire, vt ad titulum patrimonij quis ad sacros Ordines promoueatur, nisi certi redditus ad honestam promouendi sustentationem sufficientes super certis redditibus fuerint in forma legitima, & valida assignati.

Congregatio Concilij censuit, posse Episcopum in summa clericorum penuria ob necessitatem Ecclesiæ ordinare ad Subdiaconatum suos clericos, cum assignatione perpetua fructuum aliquorum bonorum, quorum fructus sufficiant ad eorum sustentationem.

Congregatio Concilij censuit, posse aliquem ad sacros Ordines promoueri ad titulum bonorum immobilium, & annuorum reddituum, qui ei donentur, si tamen Episcopus iudicauerit eum assumendum, pro necessitate suarum Ecclesiarum, donationesque huiusmodi bene, & absque vlla fraude in forma valida fiant, ac bona, & redditus donati huiusmodi promouendo sufficiant ad vitam honeste sustentandam, & nullo modo possint alienari absque licentia Episcopi,

scopi, donec ille beneficium sufficiens adipiscatur, vel aliter habeat unde commode vivere possit.

Possidere.] Quæritur an obtinens Parochialem Ecclesiam sufficientem ad victum, teneatur promoveri ad sacerdotium infra annum iuxta c. licet, cum Concilium videatur declarasse de beneficiis intelligi de beneficio Ecclesiastico sufficienti ad victum, imo prohibet posse promoveri ad sacros Ordines. Congregatio respondit non posse, sed tamen expedire eum debere dimittere. Sanctitas sua protulit hanc sententiam ut demitteret.

Quod si beneficium esset litigiosum & curam animarum haberet, tamen obtinens sacros Ordines suscipere debet, si modo libere curam habeat exercitum.

Possit.] Quidam resignavit Canonicatum, ut intra mensem receret docere, quod aliunde commodeque, &c. Mox interfectum, Ordinarius voluit beneficium conferre per obitum. Respondit Congregatio non posse, quia affectum est, cum semel Papa posset mutare.

Habent etiam locum omnia hic, etiam si beneficia essent in partibus trionatus.

Hoc decretum prohibet resignationes voluntarias, non autem privationes.

Congregatio Concilij respondit non posse Capitula sede vacante post annum non arctius concedere dimissiones ordinandis ad totum patrimonij sue pensionis, sed hanc facultatem esse referendam iudicio proprii Episcopi.

Clerici regulares, qui ante professionem factam ad sacros Ordines promoventur, ipso facto suspensi sunt, & ita ordinum susceptionem actus exercendo sunt irregulares. Ita Pius V. in extrava. Remota Pontifex factorum publicata pridie Idibus Octobris 1568.

CAPVT III.

Alborensis
14 Julij 1591.
Congregatio Concilij censuit, scribendum ad Archiepiscopum Decretum, quo Episcopus exsequens Decretum Concilij capitulum 21. vel 3. Sess. 22. tertiam partem fructuum præbendarum in distributiones quotidianas convertit, non dari appellationem ad effectum suspensivum.

Melleensis
9 Aprilis
1592.
Congregatio Concilij censuit, vigore Concilij non posse converti in distributiones tertiam partem reddituum beneficij simplicium præbendarum, ac dignitatum faciendam, ex c. 3. Sess. 21. in convertendam in distributiones quotidianas, fieri debere non ex altera tantum pinguiori præbenda, sed ex omnibus præbendis, & dignitatibus Ecclesie.

Eandem autem assignationem distributionum quotidianarum tertiam partem fructuum, dignitatum, & præbendarum, fieri debere extra suspensionem, & alijs legitimis oneribus, quamdiu duraverint.

Concilium
cū declarata
in materia

Vnumquemq; percipere debere tantum de distributionibus, quantum de sua præbenda fuit detractum, & eum, cui plus ablatum de præbenda pinguiori, plus de distributionibus percipere debere, cui autem nihil ablatum est, nihil esse dandum.

Congregatio Concilij censuit, non posse ab Episcopo beneficiis simplicibus nouum onus imponi.

Et sic hæc deductio de dignitatibus, quorum fructus sunt illius Ecclesiæ, in cuius choro hæc dignitates sedem habent secus vero si nullos fructus perciperent ex illis Ecclesiis, sed haberent proprios & distinctos à mensa capitulari.

Congregatio Concilij censuit, vt sic quilibet Canonicus tantum accipiat de quotidianis distributionibus, quantum in eas contulit de tertia parte suæ præbendæ, ad portionem contribuendam, tam ex hoc c. quam ex c. 3. Sess. 22. tenentur etiam & compelli possunt Canonici, qui in sacris non existunt. Nec excludantur à contributione huius tertie partis hi, qui essent Episcopi vel residerent in parochiali.

Quando Episcopus vsus est remedio huius capituli tertij Sess. 21. in detrahenda tertia parte ex dignitatibus, non potest ex remedio capituli tertij Sess. 22. in detrahenda alia tertia parte ex dignitatibus, & nihil dandum eis, qui nihil contulerunt.

Nec potest deducere hanc tertiam partem, nisi ex canonicatibus & aliis beneficiis in Cathedrali vel Collegiata vel aliis vnitatis, neque extra Ecclesiam Cathedrali vel Collegiatam hoc decretum habet locum.

Congregatio Concilij censuit, quod Ecclesia matrix seu parochialis nõ acquirat ius patronatus in Ecclesia fundata iuxta suos limites, nisi de suo aliquid contulerit, nec obstat si diceretur, quod oblationes future sunt loco dotis, quia ad hoc vt acquiratur ius patronatus requiritur quod assignatio dotis fiat tempore foundationis & nõ post. Etiam limitatur, quia Ecclesia ex necessitate populi constituitur, vt in d. c. ad audientiam, quo casu erunt loco dotis, & sic dotans, & rector Ecclesiæ matricis erunt ambo patroni, vt in d. c. ad audientiam.

Dotas insufficienter, quod arbitratu Ordinarius nõ acquirat ius patronatus, sed dicitur benefactor, quãdo occurrunt plures in dotatione, licet equaliter nõ contendant, oēs efficiuntur patroni, etsi sufficienter dotis ex se singuli non conferant, dummodo Ecclesia habeat dotem competentem; quia ex quo ille qui plus contulit, admittit alium, videtur illi communicare ius sibi competens in illo patronatu.

Ex quibus Congregatio respondit Episcopo mõis regalis, quod si ipse iudicauerit dotem, quæ à quodã laico promittebatur iunctis oblationibus, nõ ex necessitate populi constituta erat Ecclesia, esse sufficienter pro ecclesia parochiali de nouo erigenda in terminis huius decreti illam erigat, & presbytero qui nominatur, si per examẽ illum idoneum ad Ecclesiam regendam inuenierit, conferat sine concursu, pro hac prima vice.

Censuit Congregatio dignitati curatæ vniri posse aliam dignitatem

ex causa paupertatis iuxta hoc decretum etiam in Sess. 24. unionem facere posse Abbatem si sibi facultatem venendi legitime prescripserit, aut ex privilegio in Ecclesia sibi plene iure subiecta iurisdictionem quasi Episcopalem habeat in omnibus & per omnia, si loquimur de unione faciendam esse per Episcopum cum conventibus Abbatis & Capituli.

CAPUT IV.

28. Aprilis 1594. Congregatio Concilij censuit, Episcopum in vim Concilii Tridentini Sess. 21. non posse erigere coadiutoriam, sed vniq. Rectorem, ad adiungendum sibi tot sacerdotes, quot sufficientes sunt ad Sacramentis ministrandis.

29. Iunii 1609. Congregatio Concilij censuit, si in oppido est Ecclesia Parochialis absq. fonte baptismali, & Archipresbyteratus ab illa separatus a fonte baptismali, ita demum Archipresbyteratum, cui alias cura incumbit animarum, esse curatum, si tenentur homines oppidi pro pueris baptizandis solum Archipresbyterum adire, & ille tantum sacramentum aduentibus ministrare.

22. Septembris 1609. Congregatio Concilij censuit, ex ea sola causa, quod populus licuius Parochialis adeo sit numerosus, vt vnus Rector non possit sufficere sacramentis ministrandis, & cultui diuino peragendo, omnino quidem licere ordinario nouam Parochiam erigere, nisi ad ea concurrant, quae exprimuntur constitutione fel. rec. Alex. Terrij. incipit ad audientiam, & innouatur Decreto Concilij cap. 4. Sess. v. in his vero, sed ob huiusmodi magnam multitudinem debent Ordinarij vti remedio dict. ca. 4. in princ. scilicet cogendo Rectorem vt tot sibi sacerdotes adiungant, quot sufficientes ad sacramenta celebranda & cultum diuinum celebrandum.

An vt quastores arceantur possint Ordinarij de facultate a Superioribus Regularium Eleemosynae quarendae concessa aliquam recognitionem & qualem habere. Congregatio censuit ex Concilio prohiberi regulares mendicantes quo minus Eleemosynas quarant, non tamen alios eorum nomine, & quoquo modo posse quarant, illo tamen ex loco vbi sint sita monasteria, Eleemosynas per eandem dioecsim quaritantes, teneri ad ostendendum Ordinario contentiam suorum superiorum.

Sessio 22. De celebrat. Missae.

Albanensis 5. Septembris 1592. Congregatio Concilij declarauit, caput vnicum de obseruatione & euitandis in celebratione Missae Sess. 22. in ea parte, in qua dicitur, extra Ecclesiam, & ad diuinum tantum cultum dedicata auctoritate sacrificium Missae celebrari non debere, non deogasse prius eodem modo introducto in fauorem Episcoporum per cap. vltimum de presul. in 6.

Concil. Tri-
cū declarauit
quod in
monasteriis

Item
bus pro
quod sp
An si
rum or
etiam c
ur, etia
Congre
nie &

Con
Bee
anno vl
stributio
Congre
da tertia
Sess. 22. d
& Off
Congre
videnda
illus id co
distributi
Cong
post Con
quod dia
ex dicta
defi si i
dum iux
Dign
quibus in
caz. verif
nouem n
Comp
tatem, &
modum
verif. pra
bere, circ
pellatum
natuere,
tium fu
incumbe
extra cla
reatur, iu
nati diui

Item non posse Parochos recipere aliquid etiam à sponte danti-
bus pro administratione Sacramentorum: pro elemosyna autem,
quod sponte offeretur, posse accipere. *1. Febr. 1593.*

An si regulares aliqua indecentia aut prohibita in Ecclesijs suo-
rum ordinum habeant, ex Concilio Provinciali possit Ordinarius
etiam contra ipsos regulares, eorumque Ecclesias provt eis videbi-
tur, etiam per viam interdicti, vel censurarum providere. Respondit
Congregatio posse, dum tamen ad interdictum non procedat, nisi
ante & rectè obseruatis omnibus à Iure requisitis.

CAPVT III.

Congregatio Concilij censuit, posse Canonicos per mediaria *Sauonenfis*
Ecclesiæ inseruire, iuxta Decretum Episcopi, dum tamen toto *Iulij 1591.*
anno vltra bimestre non absint ab Ecclesia, & etiam eo tempore di-
stributiones quotidianas minimè percipiant.

Congregatio Concilij censuit, non posse Ordinarium pro lucran-
da tertia parte præbendæ in distributiones ex Decret. Concil. cap. 3. *Elbonensis*
Sess. 22. de Reform. conuersa dignitatibus præscribere certam serui- *29. Septem-*
tij & Officij formam præter solitam. *bris 1593.*

Congregatio Concilij censuit, distributiones quotidianas ita di-
uidendas esse, vt quilibet Canonicus deseruiendo lucrari possit ex
illis id totum, quod de tertia parte suæ præbendæ detractum in ipsas
distributiones conuersum fuerit. *23. Aprilis 1594.*

Congregatio Concilij censuit, si Præpositura Cathedralis, à qua
post Concilium tertia pars fructuum detracta, & in distributiones
quotidianas conuersa, proponitur, nõ sit de corpore Capituli, id quod
ex dicta tertia parte Præpositus non inseruiens amiserit, fabricæ Ec-
clesiæ si indulgeat, vel alteri pro loco arbitrio Episcopi esse applican-
dam iuxta Decretum c. 3. Sess. 22. *10. Aprilis 1598.*

Dignitates & officia obtinentes in Ecclesia Cæsaraugustana de
quibus in hoc capitulo comprehenduntur sub dispositione Concilij
Sess. 24. vti præterea obtinentib. Sess. 24. vt ad præstandum seruitium
annuum mensium iuxta Iuris decentem formam possint compelli.

Competens seruitium quod præstare tenentur obtinentes digni-
tatem, & beneficia in Ecclesia Cæsaraugustana non ad eum plane
modum accipiendum est, quo præscribitur à Concil. Trident. in cap. 12.
vbi præterea obtinentibus Sess. 24. sed Archiepiscopum posse & de-
bere, circumsciri pro alio eius decreto, à quo ex parte dignitarum ap-
pellatum fuit, aliter quidem seruitium illi competens & congruum
statuere, nempe ex hoc c. Cæterum oportere Archiepiscopum arbi-
trium suum pro muneribus & oneribus ipsis dignitatibus & officijs
incumbentibus moderari, simulque rationem habere habitantium
extra claustrum in præscribendis horis, quibus interesse quisque te-
neatur, iuxta autem horas & dies seruitij ad hunc modum determi-
nari, diuidendas esse distributiones ex tertia parte quorumcumque
fru-

fructuum & proventuum earundem dignitatum & officiorum de-
sumptas, deductis tamen pensionibus, alijsque legitimis oneribus,
quoadiu durauerint; Quae quidem distributiones, ab illis, qui pri-
cipaliter statuto tempore non deseruiunt, amittantur, & in
Ecclesiae aut alteri pio loco, iuxta decretum eiusdem ca. 3. applican-
tur, obtinentesque huiusmodi dignitates & officia licet in com-
muni perinde atque alij eiusdem Ecclesiae Canonici ad ministrandum
& ad missas in altari maiori celebrandas.

Sed fabrica Ecclesiae) hoc habet locum in dignitatibus, personali-
bus & officijs, neque comprehendit canonicatus, vel aliud distribu-
tionum genus, habet etiam locum, quod hic disponitur, quando non
adest illa ratio, quod nullae vel ita tenues distributiones essent, ut
cap. 3. Sess. 21. sed in odium non residentium applicandum habeat,
non obstat aliqua consuetudo, qua cauetur, ut deseruiens con-
pensiones non seruientium accrescant.

An ratione visitationis Archidiacono incumbens ratione
dignitatis possit abesse ultra tres menses concessos a Concilio. Con-
gregatio censuit posse.

An vero pro tempore dictae absentiae ultra tres menses ea
visitationis possit lucrari fructus sui Archidiaconatus, qui huius
perintereffentiam.

Congregatio censuit posse, dummodo dari consuetudine adhibita
legitima causa, non tamen lucrari distributiones mere quoadiu
An durante ea visitatione lucrari etiam possit fructus illius cano-
nicatus quem obtinuit, vel ex dispensatione vel ex Ecclesiae
consuetudine, stante quod fructus canonicatus distincti sunt
quibus praebendae Archidiaconatus.

Congregatio respondit non posse nisi pro tribus mensibus
visitationis & a Concilio permissis, nec tamen de iurandis fructibus
cum habent, nisi existeret Ecclesiae consuetudo, ut Archidiaconus
sitans nihil fructuum percipiat, quam consuetudinem censuit
congregatio saluam remanere.

CAPVT IV.

*Idem
Jan. 1597.*

Congregatio Concilij censuit, non licere Episcopo post Con-
cilium etiam accedente patronorum consensu derogare qua-
libet in beneficij fundatione appositis, ideoque si beneficium
datione certam aetatem requirat, non posse Episcopum illud, quan-
uis Patronus consenserit, ei conferre, qui nequaquam fuerit
modi aetatis.

Hoc decretum comprehendit omnia beneficia quae ordinantur
Regularibus. Sed non loquitur de monasterijs regularium.

Habent. Neque consultiuam vocem, neque assilientiam, sed
sedem in Capitulo.

CAPVT VII.

Auditores legatorum, alijque Iudices Apostolici à Legatis & Nuntijs delegati, quibus iuxta facultatem illis concessam committuntur audiendas & cognoscendas causas appellationum ab Ordinarijs ad Sedem Apostolicam interpositarum, debent seruire hoc Decretum Concilij super inhibitionibus, iuxta formam c. Romana de appell. in 6. decernendis.

CAPVT VIII.

Item Episcopum posse visitare confraternitates personarum secularium in Ecclesijs Regularium exemptorum existentes, non autem eorum Capellas, vel altaria, quæ intra easdem Ecclesias consistunt.

In vna Lucana Societatis Sanctæ Crucis censuerunt domini mei illustrissimi omnia hospitalia visitari posse ex Concilio tanquam loca pia, licet non sint Ecclesiastica auctoritate instituta.

CAPVT IX.

Congregatio censuit per administratores confraternitatis Rosarij rationem singulis annis, statis temporibus reddendam esse, ad id deputatis, & tum his etiam Episcopum seu eius vicarium adhibendum esse.

Consuetudinibus etiam immemorabilibus, vt hæc derogatio alienud operetur. Clem. enim quia contingit de religiosis domibus, sustulit consuetudinem & priuilegia, & ita censuit Congregatio in vna Cordubensi.

Ecclesiæ. Abbates, Abbatissas & Præpositas regulares qui liberam administrationem suarum Ecclesiarum ex immemorabili consuetudine habent, non teneri Congregatio censuit reddere rationem fabricarum suarum, nec comprehendi hoc decreto vt Episcopus possit rationem exigere.

An quæcunq; vsurpatio bonorum iuriumq; cuiuscumq; beneficij vel loci pii, subijciat vsurpantem anathemati, & alijs pœnis hic appositis. Congregatio respondit subijcere.

Sessio 23. De Sacramento Ordinis.

CAPVT IV.

An furiosus habens dilucida interualla ad subdiaconatus ordinem promotus, continuo teneatur, & dato quod non teneatur, an sit ei concedenda dispensatio, vt possit contrahere matrimonium.

Congregatio respondit aut tempore susceptionis agitabatur, & non teneri, nisi ante futuram intentionem suscipiendi habuerit, aut non constet sanæ aut insanæ mentis tunc esset, vt idem teneri. Ad secundam, nullam esse rationem dispensationis concedendæ.

Sessio

2. Iun. 1595

Congregatio Concilij censuit, non licere Parochis castra & vicaria à suis Parochialibus Ecclesiis post Concilium abesse, & Episcopum licentias ad id concedere posse, eaq; si concesserint, non suffragari.

23. Sept.
1596.

Congregatio Concilij censuit, si Ecclesia Parochialis Reclia habitacione careat, debere vtiq; & posse Rectorem compelli ad habitandum intra limites Parochiæ in loco propinquiori.

Congregatio censuit solam distantiam loci, etiam cum egra causa discedendi, non excusare Parochum, vt possit abesse à sua Ecclesia sine licentia in scriptis obtenta, nisi talis necessitas retere se offerat, quæ non patitur dilationem huiusmodi licentiam petendi, quæ su quamprimum de discessu & de necessitate Ordinarium certum faciendum esse, vt de causa cognoscere possit.

Nec Parochus habens iustam causam abeundi extra parochiam per duos menses aut tres, satisfacit suæ conscientiæ, si petentiam, iurans se grauamen habere, quod non expedit manifestare, vt sic petita licentia abesse possit, licet Episcopus non concedat. Similiter abesse non potest in casu quo causam rationalem expressit, quæ vir bonus & æquus rationalem iudicat, sed rigidus Prelatus minus æquam iudicat, & licentiam denegat, vel quia mouetur suspitione, quæ ficta sit, cum tamen sit vera, sed habere posse recusum ad superiorem.

Nec est liber à culpa, & à pena amissionis fructuum qui vult per quatuor mensium spatium ex vrgenti admodum causa ad curam suam valetudinem morbo graui instanti, pro huiusmodi licentia non petijt licentiam ab Episcopo, qui bona fide putauit necessitatem causæ satis esse, nisi periculum fuisset in mora petendi licentiam, vt supra dictum est.

Nec sufficit licentia tacita, sed oportet vt sit expressa iuxta formam Concilij Tridentini. Fructus amittuntur dumtaxat pro rata parte temporis, quo quis abest sine licentia.

Nec potest componi restitutio debita fructuum male perceptorum, cum obtinentibus Bullam Cruciatæ vel vigore aliorum privilegiorum & facultatum obtentorum post Concilium.

An Episcopus procedens per subtractionem fructuum à vicariis Parochos non residentes iuxta hoc decretum §. eod. omnino cogatur obseruare eadem interualla, eademq; rationes, quæ contra Episcopos non residentes statuitur c. 1. Sess. 6. Congregatio censuit, Episcopum quoties in opem omiffæ residentia vult Parochiam, debere partes fructuum quos residendo suos fecerit debere obseruare quoad interualla & quoad quotas præscriptum Conc. c. 1. Sess. 6.

Concil. Tri
cū declarata
maneat in
mora

executione autem faciendâ super illis fructibus, quos eidem Parochi pro rata temporis absentia suos non fecerunt, nec tura conscientia retineri possunt, ex decreto Concil. c. 1. §. Si quis autem Sess. 24. Episcopum non debere sequi interualla, de quibus in c. 1. Sess. 6.

Privationem.] Intelligendum exclusiue vsq; ad priuationem dum tamen præcellerint tria edicta publica & lapsi sint sex menses, iuxta c. tua de clericis non residentibus.

An in præsentia, in qua Episcoporum copia haberi non potest, dispensandum sit, ut in loco duorum Episcoporum, qui in consecratione Episcopi interesse debent subrogentur duo Abbates, duosue alii dignitates Ecclesiasticas habentes. Congregatio dixit posse dispensari, & maior pars Theologorum, qui consulti fuerunt, sic responderunt faciendum, & ita Pius V. dispensauit.

CAPVT III.

Congregatio Concilij censuit, quamuis ordinandorum genus, *Nullius 3. Julij 1591.* ætatem, & conditionem diligenter inquirere debeat, iuxta c. 7. Sess. 13, non tamen eos ab ordinatione, nisi aliud Canonicum obstat impedimentum, qui à Iudæis originem trahunt, vel quorum maiores &c.

Congregatio Concilij censuit, Episcopum posse alienos Clericos ordinare, si habeant literas dimissoriales proprij Ordinarij, licet Episcopus literas dimissoriales concedens alia legitima causa, quam ætatis, *Calagiritanensis 27. Augusti 1592.* expressâ in cap. 3. Sess. 23. de Reform. fuerit impeditus.

CAPVT V.

AN approbatus ad dignitatem ordines sacros annexos habentem alia indigeat approbatione ad suum ordinem suscipiendum. Congregatio respondit eum, qui ad dignitatem approbatus est examini nihilominus subiiciendum esse, tam eius Episcopi qui non contulit dignitatem, quam eius qui contulit, nisi tamen statim cum collatione dignitatis examinatus & ordinatus fuerit iuxta præscriptum huius decreti.

CAPVT VI.

Congregatio Concilij respondit, nullam esse à Tridentino Concilio præfinitam ætatem tonsuræ, & quatuor minoribus ordinibus, sed eam attendendam, quæ à sacris Canonibus præscribitur. *Grossetanensis 20. Maij 1592.*

Licet Clerici in minoribus dumtaxat ordinibus constituti, nisi beneficium Ecclesiasticum habeant, aut Clericalem habitum, & tonsuram deferentes, alicui Ecclesiæ ex mandato Episcopi inseruiant, vel in Seminario, aut aliqua schola, vel vniuersitate de licentia Episcopi versentur. *21. Ianuar. 1594.*

versetur, fori iudicis Laici declinare non possint, non tamen præterea Congregatio Concilij censuit obstare Episcopo, quo non iure suo in huiusmodi Clericos delinquentes, si adhuc Clerici remanent, possit animaduertere.

11. Iulij
1595.

Congregatio Concilij censuit, vt Clericus fori privilegio gaudeat, requiri & sufficere ea, quæ aliquo ex infra prædictis capitulis gillatum sunt annotata, quod obineat beneficium Ecclesiasticum. Quod Clericalem habitum, & tonsuram deferens alicui Episcopo de mandato Episcopi inseruiat: Quod clericalem habitum, & tonsuram deferens in aliquo seminario de licentia Episcopi debeat.

Quod in habitu, & tonsura incidens in aliqua schola de licentia Episcopi versetur.

Quod habitum, & tonsuram gestans in aliqua vniuersitate de licentia Episcopi versetur.

Si vero, quæ in aliquo ex capitulis comprehensa sunt, in Clerico concurrant, sed aliqua occasione habitum à se gestari solent, de obitu tempus deposuerit, non ideo fori privilegium amittere. Aucto habitus sit Clericalis ad iudicis Ecclesiastici cognitionem pertinet, quibus autem casibus Clericus ex decreto Concilij fori privilegium non gaudet, nullam requiri monitionem, vt illud amittat.

18. Septem.
1595.

Congregatio Concilij censuit, Clericum prima tonsura habitum Clericalem, & tonsuram deferentem, nec alicuius Ecclesiæ seruitio de mandato Episcopi descriptum, licet fori privilegium non gaudeat, gaudere tamen beneficio cap. Odoardus.

Super c. 6. Sess. 23.

18. Decembris
1595.

Congregatio Concilij censuit, obtinere pensionem haberi in Clerico beneficiato ad effectum privilegij fori.

16. Martij
1596.

Congregatio Concilij censuit, ad beneficium simplex subiectum annum 14. inceptum, licet non completum.

19. Decembris
1596.

Congregatio Concilij censuit, Clericum prima tonsura, qui dimissum habitum & tonsuram Clericalem deliquit, & pro eo abbas in curia seculari citatus fuit, deinde reassumpto habitu & tonsura Ecclesiæ seruire cepit, iuxta c. 6. Sess. 23. non posse iudicium laicum processui suum imponere, & contra illum realiter procedere.

17. Augusti
1600.

Congregatio Concilij censuit, sepius eiusdem Concilij. De re nihil noui iuris inductum est, quoad ætatem obtinentium Canoniceatus in Collegiatis Ecclesijs, ideo sufficere ad huiusmodi Canoniceatus obtinendos ætatem 14. annorum.

Vtrum Clericus in minoribus ordinibus constitutus clericalem habitum & tonsuram deferens, quod alteri Eccl. quam eius de mandato Episcopi ascriptus fuerit, inseruiat, gaudeat privilegio. Congregatio respondit gaudere.

Clericus promotus ad quatuor minores ordines, non fuit ab Episcopo ascriptus alicui Ecclesiæ ad inseruiendum, iuxta rext. c. 1. d. 16. Sess. 23. Congregatio Concilij censuit non teneri.

Concilij Tri-
cui declarata
manent in
mora

CAPVT VII.

Congregatio Concilij censuit, quamuis ordinandorum genus, a- *Pacensis 12*
 ctatem, & conditionem diligenter inquirere debeant iuxta c. 7. *Iunij 1591.*
 Sess. 13 non tamen eos ab ordinatione, nisi aliud canonicum obesse
 impedimentum, qui a ludæis originem trahunt, vel quorum maio-
 res, etsi hæretici fuerint, emendatos tamen esse constet, & reincor-
 poratos Ecclesie vnitati, & pro culpa huiusmodi ad mandatum Ec-
 clesie penitentiam receperint, quam vel perfecuerint, vel perfectioni
 eius insisterint, aut paratos fuisse ad recipiendum eandem iuxta con-
 stitutionem Bonifacij VIII. quæ incipit, statutum id tamen intelli-
 gendum esse, nisi aliter privilegio Apostolico aut confirmatione ca-
 reatur.

CAPVT VIII.

DE mandato S. D. N. Sixti V. auditi fuerunt procuratores ordi-
 num super declaratione à fel. record. Greg. 13. etiam ex sententiâ
 Congregationis edita, quod regulares teneantur recipere ordines sa-
 cros, vel dimissorias ab Episcopis, in quorum diocesi sunt monaste-
 ria in quibus ipsi tunc degunt.

Idem Sanctissimus ex sententiâ dixit regulares posse concedere
 dimissorias ad Episcopum diocesis, quod si abfuerit ad quemcum-
 que, dummodo ab Episcopo qui ordines contulerit, examinentur
 quoad doctrinam.

Suspensus. Jan c. 8. Sess. 23. corrigat constitutionem Pij V. cum sa-
 ctorum: ita ut qui receperunt sacros ordines ab alieno Episcopo si-
 ne aliqua licentia, vel dimissoria, & postea fuerunt à proprio Epi-
 scopo absoluti à suspensione, in quam propter peccata inciderunt,
 sint tuti in conscientia, an vero in distis casibus non occultis egeant
 absolute Pontificis: forte enim Concilium procedit solum in eo,
 qui sine legitima quidem licentia imo vel sine licentia, & sanctissi-
 monio proprij Episcopi de moribus & sufficienti litteratura ab alie-
 no Episcopo ordines suscepit: eadem dispositio est circa dispen-
 sationem in prædictis casibus. Congregatio respondit esse tutius,
 nisi tempore, quo durabat suspensio in iisdem ordinibus ministras-
 sent, quo casu irregularitatem incurtissent à qua solus Papa dispen-
 sat: sicq; Concilium non corrigere constitutionem Pij V. circa ir-
 regularitatem, quia nihil de regularitate disposuit, tantum de sus-
 pensione, cuius absolutio nec reseruanda erat Pape per dictam Con-
 stitutionem, sicq; vno verbo suspensio non inducit reseruacionem,
 irregularitatis est reseruatio: quia d. c. 8. sic dicit, & sic concludit ca-
 sam quando sine licentia à Papa &c.

An Episcopus ordinans alienos subditos sæculares cum di-
 missorijs proprij Episcopi asserentis eos examinatos fuisse & ido-
 neos repletos: teneantur huiusmodi attestacioni deferre, vel
 resisti

etiam possit eosdem ordinandos examinare. Congregatio censuit esse arbitrarium, & ideo posse, sed non teneri.

Præsupposito quod Abbates & perpetui commendatarii monasterij Sanctæ Mariæ Ordini S. Benedicti nullius diocesis sint, & iurisdictione Episcopi exempta, & Sedi Apostolicæ immediate subiecti, quibus etiam ex privilegio Apostolico concessa fuit cura, & iurisdictione & omnimoda administratio dicti Monasterij personarum corrigendi, castigandi, & visitandi propria autoritate.

Item præsupposita Congregationis declaratione alias edita quod Superiores regulares dimissorias ad ordines concedere possint regularibus dicti sui monasterij. Congregatio censuit si constiterit monasterio, & monachis speciali privilegio à Sede Apostolica tantum facultatem nominatim esse tributam, posse utique Commendatarium dimissorias litteras concedere, alias nequaquam.

CAPVT IX.

26. Maij
1594.

Dubitatum fuit, An Episcopus, qui decreto Conc. cap. 9. de familiarem suum sibi non subditum, & per triennium locum commoratum ordinari collato ei statim ipsa beneficio, possit postea cum eodem, quoad temporum interstitia, dispensare, & collatum tamen comprehensum c. 11. 13. eiusdem Scilicet Congregationis censuit posse.

An sufficiat aliquem obtinere in aliena Diocesi beneficium simplex? Congregatio Concilii censuit sufficere, quod beneficium simplex.

Statim.] In incontinenti, & sic censuit Congregatio quod Episcopus, qui contulit primam consuram familiari suo non subditum, tamen per triennium secum commoratus fuerit, non dicatur dispensasse huiusmodi decreto, per collationem beneficij illi factam intra annum & in undecimo mense post datam consuram.

CAPVT X.

Iferniensis
24. Maij
1591.

Congregatio Concilij censuit oratorem pro obtinendis dimissorijs posse adire etiam cum Episcopum, in cuius Diocesi beneficium obtinet Ecclesiasticum.

30. Martij
1594.

Congregatio Concilij censuit, Abbates etiam benedictos, & benedictas facultatem à Sede Apostolica faciendi omnia, quæ facta sunt Abbates benedicti, non posse primam consuram & quatuor ordines secularibus, etiam quod habeant litteras dimissorias ad Ordinarios conferre.

23. Aprilis
1594.

Stante declaratione sacre Congregationis Tridentinæ. Concilii mente felicis recordationis, Sixti Quinti, facta videlicet, quod superiores Regulares possint suis subditis eisdem Regularibus, & benedictis qualitates requisitas Ordines suscipere voluerint, licet

Concilium
cū declaratio
monasterij

missorias concedere, ad Episcopum tamen Diocesenum, & si is ab- fuerit, ad quemcumq; alium Episcopum, dum tamen ab ipso Episcopo, qui ordines contulerit, examinatur, quoad doctrinam. Quasi- tum fuit, quid esset obseruandum si Episcopus quidem adfuerit, sed mi- nime ordinationes voluerit habere.

Congregatio Concilij rem ad S. D. N. Clementem VIII. relata- censuit in casu, quo Episcopus fuerit praesens, & noluerit habere or- dinationes, idem prorsus obseruandum esse, quod declaratum fuit seruari debere, si Episcopus fuerit absens, ita tamen si susceptio Or- dinum data opera non fuerit dilata in id tempus, quo Episcopo. Dioc- esanus nullas esset habiturus ordinationes.

Congregatio Concilij censuit, Regulares superiores posse suo subdito itidem regulari, qui praeditus qualitatibus requisitis ordi- nes suscipere voluerit, licet eas dimissorias concedere, ad Episcopum tamen Diocesenum, nempe illius Monasterij, in cuius familia ab- sit, ad quos pertinetis regulatis, positus fuerit, & si Diocesanus ab- fuerit, vel non esset habiturus ordinationes, vel Episcopalis sedes va- cante, ad quemcumque alium Episcopum, dum tamen ab eo Episcopo, qui ordines contulerit, examinatur quoad doctrinam, & dum ip- si Regulares non distulerint de industria concessionem dimissoria- rum in id tempus, quo Episcopo. Diocesano vel abfuerit, vel nullas habiturus esset ordinationes. Verum cum a superioribus regulari- bus Episcopo Diocesano absente vel ordinationes non habente, li- cet dimissoriae dabuntur, in eis utiq; huiusmodi causam absentiae Diocesani, vel ordinationum ab eo non habendarum, exprimen- dum esse.

Die 3. Iuli
1599.

Congregatio Concilij censuit, Priorem S. Ioannis Hierosolymi- tani in locis nullius Dioceseos, in quibus ipse iurisdictionem ordi- nariam quasi Episcopalem habet, si privilegium a sede Apostolica et- iam ante Concilium obtinuerit conferendi primam tonsuram, & quatuor minores ordines, posse utique suis subditis duntaxat regu- laribus primam tonsuram, & quatuor minores ordines conferre.

23. Augu-
sti 1599.

Posse etiam si dicto privilegio fulciatur ad quemcumque Catho- licum antistitem eosdem subditos regulares dimittere, ad primam tonsuram, & quatuor minores ordines promouendes.

Item posse aliquem Catholicum antistitem accersere, qui ipsis subditis regularibus primam tonsuram & quatuor minores in dictis locis conferat, aliaque ibidem Pontificalia exerceat, Chrismatisque sacramentum conferat licentia alterius minime requisita, neq; huius- modi obstare Decretum cap. 5. Sess. 6.